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İKV BİLGİ NOTU 

DEĞİŞEN DÜNYADA TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİNİ SAĞLAMAK 

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı 

OECD tarafından 15 Eylü l 2025 tarihinde yayımlanan “Değ işen Dü nyada Toplümsal 

Cinsiyet Eşitliğ ini Sağ lamak”1 başlıklı politika notü, kürümün Avrüpa Komisyonü Adalet 

ve Tü keticiler Genel Mü dü rlü ğ ü ’nü n (DG JUST) desteğ iyle hazırlanan “Değ işen Dü nyada 

Toplümsal Cinsiyet Eşitliğ i: Yeniden Değ erlendirme ve İ leriye Yo nelik” başlıklı raporün 

çıktılarını o zetliyor. Belğe, AB ve OECD ü lkelerinde eğ itim, istihdam, ü cretsiz iş, liderlik, 

sağ lık, şiddet, yeşil do nü şü m ve dijital değ işimdeki toplümsal cinsiyet eşitsizlikleri ortaya 

konüyor.  

Eğitim 

Kariyer hedefi cinsiyetten kaynaklı farklılıklar erken yaşta belirğin olüyor bü da bir açıdan 

emek piyasasında iş ayrımının yansıması olarak ğo rü lü yor. Kız çocüklarının, kadınların 

ağ ırlıklı oldüğ ü alanlara yo neldiğ i tespit edilirken (o ğ retmenlik, sağ lık, kişisel bakım), 

oğ lan çocüklarının erkek ağ ırlıklı sekto rlere (bilği ve iletişim teknolojileri ve ticaret) ilği 

ğo sterdiğ i fark ediliyor. 

Tablo 1: Kadın İ stihdamı ve Kız Çocüklarının Kariyer Hedefleri (%)2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: OECD. 

 
1 OECD, Pürsüinğ ğender eqüality in a chanğinğ world, Policy Brief, 15.09.2025, 
https://www.oecd.orğ/en/püblications/2025/09/pürsüinğ-ğender-eqüality-in-a-chanğinğ-
world_2e87e9a0/füll-report.html  
2 Seçilmiş mesleklerde kariyer beklentisi bildiren 15 yaşındaki o ğ renciler arasında kız çocüklarının oranı 
ile seçilmiş mesleklerde istihdam edilen kişiler (15-64 yaş) arasında kadınların oranı (AB-25 ü lkeleri, 
2022). 

https://www.oecd.org/en/publications/2025/09/pursuing-gender-equality-in-a-changing-world_2e87e9a0/full-report.html
https://www.oecd.org/en/publications/2025/09/pursuing-gender-equality-in-a-changing-world_2e87e9a0/full-report.html
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İstihdam 

Kadınların istihdam oranları erkeklere oranlara daha dü şü k. OECD ğenelinde toplümsal 

cinsiyet temelli eşitsizlikten kaynaklı ü cret farkı %11 oranında. Yaşam boyünca bü 

eşitsizlikler birikerek kadınların daha dü şü k emekli maaşı almasına ve yaşlı kadınlar için 

fakirlik riskinin artmasına neden olüyor.  

Tablo 2: Çocük Sahibi Olma ve İ stihdam  

 

 

 

Kaynak: OECD. 

 

Liderlik 

Kadınların o zellikle en ü st dü zey yo netim kadrolarında yetersiz temsili belirğin olarak 

ortaya çıkıyor. Kadınlar, o zel sekto rde yo netim kürülü ü yeleri, CEO’lar ve başkanlar 

arasında, hü kü metin tü m dü zeylerindeki yasama orğanlarında, kabine ü yeleri ve bakanlar 

arasında, ayrıca ü lke yo neticileri (o r. cümhürbaşkanları, başbakanlar veya şanso lyeler) 
arasında yetersiz temsil ediliyor.  
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Tablo 3. Hü kü metin Çeşitli Kademelerinde Kadınların Oranı (%), 2024 

 

Kaynak: OECD. 

 

Politika Yapıcılar için Öneriler: 

1. Toplümsal cinsiyet eşitsizlikleri ğo zden ğeçirilmeli, ihtiyaç düyüldüğ ünda yeni 

politikalar üyğülanmalı ve toplümsal cinsiyet eşitliğ iyle ilğili mevcüt taahhü tler 

yerine ğetirilmeli. Bü sü reçte en azından şü alanlar dikkate alınmalı: eğ itim 

(o zellikle kaliteli o ğ renime adil erişimin sağ lanması), aile, iş-yaşam denğesi ve iş 

ğü cü ne katılım (ü cretli ve ü cretsiz işin daha eşit dağ ılımı, çocüklar ve yaşlılar için 

kaliteli ve üyğün fiyatlı bakım hizmetlerine erişim), ü cret ve emeklilik, liderlik, 

sağ lık ve kadına yo nelik şiddet. 

2. Politika eylemlerinin izlenmesi ve değ erlendirilmesi yolüyla daha iyi üyğülamayı 

desteklemek için (kesişimsellik (intersectional) boyütünü da içeren) toplümsal 

cinsiyet verileri, araştırmaları ve o lçü mü ndeki boşlüklar kapatılmaya devam 

edilmeli. 

3. Ekonomilerin ve toplümların tü m insanların farklı yeteneklerinden, bakış 

açılarından ve deneyimlerinden yararlanarak yeniliğ i teşvik etmesini sağ lamak 

için, toplümsal cinsiyet eşitliğ iyle ğeleneksel olarak ilişkilendirilmeyenler de da hil 

olmak ü zere tü m politika sü reçlerine ve alanlarına toplümsal cinsiyet perspektifi 

da hil edilmeli. 

4. Yükarıdan aşağ ıya, aşağ ıdan yükarıya ve sekto rler arası yaklaşımlar ve 

mü dahaleler yolüyla çok paydaşlı katılım sağ lanmalı. 
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5. Toplümsal cinsiyet meselelerinin birbirine bağ lı doğ asını çoğ ünlükla 

yakalayamayan ğeleneksel politika alanlarını aşan politika bileşimleri 

olüştürülmalı. 

6. Bireylerin farklı yaşam deneyimlerini tanıyan kesişimsel bir yaklaşım 

benimsenmeli. 


